

**Protokół nr 16/2019**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 8 kwietnia 2019 r. w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>40</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Informacja dot. strajku nauczycieli.
4. Sprawy różne.

**Ad.1**

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

**Ad.2**

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 15/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 8 kwietnia 2019 roku.

**Ad.3**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że strajk nauczycieli w szkołach się rozpoczął. Następnie porosił Naczelnik Wydziału EKT o przedstawienie bieżącej sytuacji. Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że Powiat po godzinie 8<sup>00</sup> zaczął monitorować sytuację w szkołach. Oświadczyła, że w Powiecie Białogardzkim do strajku przystąpiło pięć z sześciu placówek oświatowych. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku nie przystąpił do strajku. Dodała, że opieka w szkołach była zabezpieczona. Oświadczyła, że termin protestu nauczycieli zbiega się z zaplanowanymi egzaminami zewnętrznymi, bowiem 10, 11 i 12 kwietnia ma odbyć się egzamin gimnazjalny, 15, 16 i 17 kwietnia – egzamin ósmoklasisty, a 6 maja powinny rozpocząć się matury. Wg jej wiedzy strajk będzie trwał aż do odwołania a egzaminy gimnazjalne i klas ósmych będą musiały się odbyć. Poinformowała, że kuratoria na terenie całego kraju uruchomiły specjalne formularze zgłoszeniowe i dodatkowe skrzynki mailowe, w których każdy z wykształceniem pedagogicznym będzie mógł się zgłosić i zasiąść w komisji egzaminacyjnej, podczas zbliżających się testów gimnazjalnych. Poinformowała, że porozumienie z rządem zawarła tylko oświatowa "Solidarność". ZNP i FZZ odrzuciły propozycje. Następnie przedstawiła sytuacje w poszczególnych szkołach.



Oświadczyła, że w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie na godzinę 8<sup>00</sup> według danych szkoły do strajku przystąpiło siedem osób, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie do strajku przystąpiło jedenaście osób, jedna osoba nie przystąpiła, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie wszyscy nauczyciele przystąpili do pracy, trzy osoby były na zwolnieniu lekarskim, w Zespole Szkół Specjalnych w Białogardzie do strajku przystąpiło osiem osób natomiast Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Białogardzie podjęła pracę. Dodała, że w Poradni 3 osoby były nie obecne, jedna osoba była na zwolnieniu lekarskim, jedna osoba na jednodniowym urlopie i jedna osoba miała opiekę.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił dyrektorów szkół o przedstawianie informacji na godz. 13<sup>00</sup>.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** poinformowała, że w szkole strajk trawa. Do strajku przystąpiło trzydziestu dwóch nauczycieli. Czterech nauczycieli świadczyło pracę, trzech przebywa na zwolnieniu lekarskim a jeden nauczyciel miał opiekę. Administracja i obsługa pracowała bez zmian. Ogólnie w szkole było sześćdziesięciu uczniów. Lekcje się odbyły. Ogólnie atmosfera trudna. Komitety strajkowe wg dyrektor były nie najlepiej przygotowane.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** poinformował, że do strajku przystąpiło jedenaście osób, trzy osoby nie były ujęte w planie zajęć danego dnia, jedna osoba miała opiekę, jedna osoba była na zwolnieniu lekarskim, sześciu nauczycieli pracowało. Oświadczył, że na dzień 9 kwietnia br. sześciu nauczycieli zadeklarowało gotowość do pracy. Dodał, że część zajęć dydaktycznych się odbyła, zajęcia były łączone. Administracja i obsługa pracowała bez zmian.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie – **Jarosław Burzyński** poinformował, że do strajku przystąpiło trzynaście osób, cztery osoby pracowały. Odbyły się zajęcia opiekuńczo – wychowawcze. Ogólnie atmosfera w szkole jest napięta. Do egzaminu gimnazjalnego przystąpi sześciu uczniów natomiast do egzaminu ósmoklasisty przystąpi ośmiu uczniów. Oświadczył, że jest gotowy do przeprowadzenia egzaminów. Administracja i obsługa pracowała bez zmian.

Dyrektor Poradni – Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie – **Bożena Pantol** poinformował, że jedenaście osób zadeklarowało udział w strajku. Do strajku przystąpiło sześć osób, dwie osoby przebywają na długotrwałych zwolnieniach lekarskich, jedna osoba jest na świadczeniu ZUS, dwie osoby przebywały na urlopie jednodniowym. Są odwoływane planowane badania psychologiczno – pedagogiczne. Administracja i obsługa pracowała bez zmian.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – **Józef Grabarczyk** oświadczył, że lekcje odbyły się zgodnie z planem. W dniu 8 kwietnia br. trzy osoby były na zwolnieniu lekarskim, osiem osób zadeklarowało, że od 9 kwietnia br. pójdzie na zwolnienia lekarskie. Opieka w internacie na obecną chwilę jest zabezpieczona. Administracja i obsługa pracowała bez zmian.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** uważa, że strajk nauczycieli jest skierowany przeciwko samorządom. Obawia się, że oczekiwania i roszczenia płacowe nauczycieli spadną w dużej mierze na samorządy.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zgodziła się ze swoim przedmówcą. Dodała, że samorząd będzie musiał część zobowiązań wypłacić z własnego budżetu.

*W tej chwili odbyła się w sprawie dyskusja.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionymi informacjami.**



Ad.4

*Spraw różnych nie wniesiono.*

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
Violetta Adamczewska



